令和３年１１月８日

 各部局等長 殿

                   コアファシリティ推進室長 水 谷 泰 久

令和３年度「先端研究基盤共用促進事業（コアファシリティ構築支援プログラム）」

研究補助人材（技術補佐員等）雇用支援事業の公募について（照会）

標記のことについて、公募を開始しますので、お知らせいたします。

本学では、令和３年度 文部科学省 先端研究基盤共用促進事業（コアファシリティ構築

支援プログラム）に採択されたことを受け、「大阪大学コアファシリティ構想」に基づき、１

０月に同事業の司令塔として研究推進本部の下にコアファシリティ推進室を新たに設置し、

全学機器共用を進めてきた科学機器リノベーション・工作支援センターと協働しながら同事

業を推進しています。

同事業では、全学機器共用の枠組みの拡大だけでなく、全学での共用体制の強化、研究創

発支援や研究 DX支援の強化、研究支援の中核を担う研究支援人材等の活躍促進支援などを通

して、本学全体の研究プロセスの効率化や研究力の向上を目指しています。

その一環として、①研究推進のボトルネックとなっている研究支援（機器利用支援や機器

管理など）のキャパシティ拡大、②高い専門技術を持つ研究支援人材等がより高度な分析・

研究支援に割ける時間の拡大、③多忙な技術職員の自己研鑽に割ける時間の確保等を促進す

るために研究補助人材（技術補佐員等）の雇用に必要な経費を支援するものです。

つきましては、本事業の活用を希望する各部局等は、別添の公募要領等ご確認のうえ申請

願います。

記

【問い合わせ先】

コアファシリティ推進室

科学機器リノベーション・工作支援センター 事業推進担当

Mail：inquiry_corefcl@reno.osaka-u.ac.jp

TEL：06-6879-4816（内線 吹田 4816）荒西

06-0850-6050（内線 豊中 6050）古谷

【提出先】

科学機器リノベーション・工作支援センター事務担当

Mail：kagakukikirino@office.osaka-u.ac.jp

TEL：内線 豊中 2622（担当 髙井）